
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE LA VALLÉE DE SAINT-AMARIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉCISIONS DU BUREAU

SÉANCE DU 29 JUIN 2023
sous la Présidence de M. Cyrille AST

Conseillers en fonction :  17
Conseillers présents :    9
Conseillers absents :    8
Nombre de votants :  12

L'an deux mille vingt-trois, le 29 juin, le Bureau de la Communauté de Communes était réuni au lieu ordinaire de ses séances, 
après convocation légale en date du 21 juin 2023.

Etaient présents : tous les membres sauf : M. Florent ARNOLD, M. Benjamin LUDWIG, M. Ludovic MARINONI, M. José 
SCHRUOFFENEGER, M. Jean Marie GRUNENWALD, M. Claude KIRCHHOFFER, M. Charles WEHRLEN, Mme Véronique 
PETER

Ont donné procuration:  

M. Charles WEHRLEN à M. Cyrille AST
M. Jean-Marie GRUNENWALD à M. Roger BRINGARD
M. Claude KIRCHHOFFER à Mme Nadine SPETZ

DEC2023_050 DESIGNATION D’UN SECRETAIRE DE SEANCE

Le Président rappelle que l’Article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales 
prévoit qu’au début de chacune des séances, le Bureau Communautaire désigne un de ses 
membres pour remplir la fonction de Secrétaire. 

Conformément à la disposition citée, le Bureau communautaire est invité à procéder à cette 
désignation. 

Le Bureau communautaire, après en avoir délibéré, 

DESIGNE Monsieur Jacques KARCHER pour exercer cette fonction.  

Le Secrétaire de séance 

Jacques KARCHER

Pour extrait conforme :

Le Président 

Cyrille AST

Voix POUR :  12
Voix CONTRE :   /
ABSTENTION :   /





COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE LA VALLÉE DE SAINT-AMARIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉCISIONS DU BUREAU

SÉANCE DU 29 JUIN 2023
sous la Présidence de M. Cyrille AST

Conseillers en fonction :  17
Conseillers présents :    9
Conseillers absents :    8
Nombre de votants :  12

L'an deux mille vingt-trois, le 29 juin, le Bureau de la Communauté de Communes était réuni au lieu ordinaire de ses séances, 
après convocation légale en date du 21 juin 2023.

Etaient présents : tous les membres sauf : M. Florent ARNOLD, M. Benjamin LUDWIG, M. Ludovic MARINONI, M. José 
SCHRUOFFENEGER, M. Jean Marie GRUNENWALD, M. Claude KIRCHHOFFER, M. Charles WEHRLEN, Mme Véronique 
PETER

Ont donné procuration:  

M. Charles WEHRLEN à M. Cyrille AST
M. Jean-Marie GRUNENWALD à M. Roger BRINGARD
M. Claude KIRCHHOFFER à Mme Nadine SPETZ

DEC2023_051 APPROBATION DU PROCES VERBAL DU 15 JUIN 2023

Vu le projet de procès-verbal du Bureau du 15 juin 2023, présenté par M. Cyrille AST, 
Président. 

Le Bureau Communautaire, après avoir délibéré, 

ADOPTE le procès-verbal du Bureau du 15 juin 2023. 

Le Secrétaire de séance

Jacques KARCHER

Pour extrait conforme :

Le Président 

Cyrille AST

Voix POUR :  12
Voix CONTRE :   /
ABSTENTION :   /




